PAGE

Нормативных правовых актов

Администрации муниципального образования

«Чирское  сельское поселение» Советского района Ростовской области

     № 23 от10..04. 2015  года

___________________________________________________________________________________________________________________________
​​​​​​​​​​​​​
	РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧИРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

	347185, Ростовская область  Советский район

                                  Телефон:  8 (8636332135)

п. Чирский, ул. 1-я Школьная,.2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2015 года                                                                                                    № 57
                                                            п. Чирский

« О внесении изменений и дополнений
в постановление от 15.10.2013 г. № 153
«Об утверждении муниципальной
программы  Чирского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения»

В связи с изменениями и дополнениями мероприятий в подпрограммы                          «Развитие системы водоснабжения в населенных пунктах поселения» и «Благоустройство территорий поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести изменения в подпрограммы: «Развитие системы водоснабжения в населенных пунктах поселения» и «Благоустройство территорий поселения» и изложить в следующей редакции согласно приложению № 1.

   2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте Администрации Чирского сельского поселения

          3  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чирского

сельского поселения                                                                    Г.Л.Садчиков

Приложение №1

к постановлению

Администрации

Чирского сельского поселения

от 10.04.2015 г. № 57

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

2026,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 424,0 тыс. рублей;

2015 год – 1502,0  тыс. рублей;

2016 год – 20,2  тыс. рублей;

2017 год – 80,7 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –            0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год     0,0  тыс.рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  – 2026,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 424,0 тыс. рублей;

2015 год – 1502,0  тыс. рублей;

2016 год – 20,2  тыс. рублей;

2017 год – 80,7 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

Раздел 7.1. Паспорт подпрограммы

«Развитие системы водоснабжения в населенных пунктах поселения» муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

740,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 170,4тыс. рублей;

2015 год – 520,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год –50,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –            0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год     0,0  тыс.рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  – 740,4 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 170,4тыс. рублей;

2015 год – 520,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020год – 0,0 тыс. рублей

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

Раздел 8.1. Паспорт подпрограммы

«Благоустройство территорий поселения»

муниципальной программы

. Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  1687,3 тыс. рублей,

 в том числе по годам

2014 год – 654,6 тыс. рублей;

2015 год – 982,0  тыс. рублей;

2016 год – 20,2 тыс. рублей;

2017 год –30,7 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –            0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год     0,0  тыс.рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  – 1687,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 654,6 тыс. рублей;

2015 год – 982,0  тыс. рублей;

2016 год – 20,2 тыс. рублей;

2017 год – 30,7тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

Приложение № 5

к муниципальной программе

Расходы

на реализацию муниципальной программы Чирского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Чирского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населенияЧирского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	825,0
	1502,0
	20,2
	80,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
всего
	825,0
	1502,0
	20,2
	80,7
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	« Развитие системы водоснабжения в населенных пунктах поселения»
	всего,

в том числе:
	170,4
	520,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
всего
	170,4
	520,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	мероприятие на содержание объектов водопроводного хозяйства

	всего,

в том числе:
	58,6
	120,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
всего
	58,6
	120,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	Расходы на изготовление технической документации и межевание земельных участков объектов водопроводного хозяйства
	всего,

в том числе:
	111,8
	400,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
всего
	111,8
	400,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство территорий поселения»
	всего,

в том числе:
	654,6
	982,0
	20,2
	30,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
	654,6
	982,0
	20,2
	30,7
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.1:

	мероприятия на содержание уличного освещения:

- оплата за электроэнергию, приобретение электротоваров.
	всего,

в том числе:
	195,4
	37,6
	5,2
	5,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
всего
	195,4
	37,6
	5,2
	5,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.2:

	мероприятия по озеленению территорий поселения:

- уборка сухой растительности
	всего,

в том числе:
	12,1
	15,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
	12,1
	15,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

Основное

мероприятие 2.3:

	мероприятия по организации и содержанию мест захоронения:

	всего,

в том числе:
	6,0
	20,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
	6,0
	20,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ремонт памятников

	6,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подвоз песка

	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.4:

	мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	всего,

в том числе:
	30,0
	50,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
	30,0
	50,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение мусоровоза

	средства

областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.5:

	мероприятия по оценке объектов, паспортизации и признанию прав муниципальной собственности  поселения
	всего,

в том числе:
	97,0
	622,4
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
	97,0
	622,04
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.6:

	расходы на исполнения полномочий по организации благоустройства территории (установка указателей с наименованием улиц и номеров домов
	всего,

в том числе:
	3,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
	3,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.7

	расходы на изготовление ПСД на капитальный ремонт пятников
	всего,

в том числе:
	310,2
	237,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Чирского сельского поселения
	310,2
	237,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 6

к муниципальной программе

Расходы

областного бюджета,  бюджета Чирского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Чирского сельского поселения»
	всего
	825,0
	1502,0
	20,2
	80,7
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0

	районный бюджет

	местный бюджет
	825,0
	1502,0
	20,2
	80,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие системы водоснабжения в населенных пунктах поселения»
	всего
	170,4
	520,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	170,4
	520,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство территорий
поселения»
	всего
	654,6
	982,0
	20,2
	30,7
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	654,6
	982,0
	20,2
	30,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполнитель:

Администрация

Чирского сельского поселения

	Тираж:10 экз.

	Информационный бюллетень
	Адрес: 347185

Ростовская область

Советский район

ул 1-я Школьная,2 п. Чирский
	ТЕЛЕФОН:

8(86363) 32-1-35